



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII - Edição Nº191 –Data 26/10/2017

Esta é a Edição Nº191 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.

Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

[www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br)

## ADIAMENTO DO PROCESSO Nº108/2017

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE**, torna público o adiamento da abertura do PL nº 0108/2017, Pregão Presencial nº 068/2017, R.P. 49/2017. **OBJETO: Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição eventual e futura de material de consumo médico hospitalar, fisioterapêuticos e equipamentos.** Motivo: impugnação de edital. Nova data de abertura será publicada. Informações pelo 37-3286.1133 – [www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br). Neuza Helena Meireles – Pregoeira.

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório nº106/2017, modalidade Pregão nº066/2017, Registro de preço nº047/2017 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à **Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para a aquisição de material de construção (material elétrico e madeiras) para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Viação, Obras e Infraestrutura Urbana, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social.**

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **ADJUDICO:**

- **ELETROPORTO COMÉRCIO ELÉTRICOS LTDA, CNPJ nº 08.601.743/0001-29**, ficou ganhadora dos itens 39,40,41,151,152 e 153 no valor total de R\$167.900,00 (cento e sessenta e sete mil e novecentos reais).
- **COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ nº 02.178.409/0001-28**, restou ganhadora dos itens 02,03,05,09,10,11,12,13,27,33,37,38,42,43,44,45,46,47,48,49,52,53,54,59,60,61,63,64,65,66,67,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,82,83,85,87,88,89,92,94,95,96,97,99,100,101,104,105,106,107,108,109,114,115,117,118,119,120,121,122,123,124,125,126,127,128,129,130,131,137,138,142,143,144,145,146,155,156,157,158,159,161,163,164,166,167,168,169,170,171,180,183,184,186,187,189,190,192,193,194,197,199,200,201,204,205,207,215,221,224,232,233,236,237,238,239,244,245,246,247,248,249,253 e 254, no valor total de 153.032,55 (duzentos e setenta e um mil, setecentos e setenta e nove reais e noventa e cinco centavos).
- **CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ nº 25.696.352/0001-54**, restou ganhadora dos itens 15,16 e 17 no valor total de R\$74.400,00 (setenta e quatro mil e quatrocentos reais).

Os itens 28,29,30,31,32,34,35,58,62,135,136,172,173,174,177,178,182,208 e 230, foram frustrados por estarem com preço acima do estimado no edital

São Sebastião do Oeste, 26 de outubro de 2017.

NEUZA HELENA MEIRELES  
PREGOEIRA

Certifico que este instrumento foi afixado no Diário oficial desta prefeitura, nesta data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 26 de outubro de 2017. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO  
OESTE – MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O processo licitatório n°106/2017, modalidade Pregão n°066/2017, Registro de preço n°047/2017, de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à **Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para a aquisição de material de construção (material elétrico e madeiras) para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Viação, Obras e Infraestrutura Urbana, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social.** Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação vigente, conforme o bem elaborado parecer jurídico, da Procuradoria Municipal.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, HOMOLOGO:

- **ELETRORPORTO COMÉRCIO ELÉTRICOS LTDA, CNPJ n° 08.601.743/0001-29**, ficou ganhadora dos itens 39,40,41,151,152 e 153 no valor total de R\$167.900,00 (cento e sessenta e sete mil e novecentos reais).
- **COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ n° 02.178.409/0001-28**, restou ganhadora dos itens 02,03,05,09,10,11,12,13,27,33,37,38,42,43,44,45,46,47,48,49,52,53,54,59,60,61,63,64,65,66,67,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,82,83,85,87,88,89,92,94,95,96,97,99,100,101,104,105,106,107,108,109,114,115,117,118,119,120,121,122,123,124,125,126,127,128,129,130,131,137,138,142,143,144,145,146,155,156,157,158,159,161,163,164,166,167,168,169,170,171,180,183,184,186,187,189,190,192,193,194,197,199,200,201,204,205,207,215,221,224,232,233,236,237,238,239,244,245,246,247,248,249,253 e 254, no valor total de 153.032,55 (duzentos e setenta e um mil, setecentos e setenta e nove reais e noventa e cinco centavos).
- **CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ n° 25.696.352/0001-54**, restou ganhadora dos itens 15,16 e 17 no valor total de R\$74.400,00 (setenta e quatro mil e quatrocentos reais).

Os itens 28,29,30,31,32,34,35,58,62,135,136,172,173,174,177,178,182,208 e 230, foram frustrados por estarem com preço acima do estimado no edital

São Sebastião do Oeste, 26 de outubro, de 2017.

**Belarmino Luciano Leite**  
Prefeito Municipal

Certifico que este instrumento foi afixado no Diário oficial desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 26 de outubro de 2017. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO N°47

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 47/2017. Objeto: Aquisição de material de construção (material elétrico e madeiras).  
Detentora: **COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ n° 02.178.409/0001-28**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
5	APAGADOR SISTEMA X	UN	40,000	R\$ 4,90	R\$ 196,00
6	ARMAÇÃO 1X1 REFORCADA - PC-	PC	30,000	R\$ 5,80	R\$ 174,00
7	ARMAÇÃO 2X1	UN	30,000	R\$ 10,50	R\$ 315,00
12	BOQUILHA COM RABICHO	UN	50,000	R\$ 1,60	R\$ 80,00
13	CABINHO 1,5 MM	M	500,000	R\$ 0,49	R\$ 245,00
14	CABINHO 2,5 MM	M	500,000	R\$ 0,69	R\$ 345,00
15	CABINHO 4 MM	M	500,000	R\$ 1,10	R\$ 550,00
16	CABINHO 6,0 MM	M	500,000	R\$ 1,70	R\$ 850,00
27	CANALETA 1X1 (BARRA 2METROS)	UN	100,000	R\$ 3,70	R\$ 370,00
54	DIJUNTOR TRIPELAR 63A DIM	UN	20,000	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
61	LAMPADA LED 25 W BOLBO	UN	200,000	R\$ 47,00	R\$ 9.400,00
62	LAMPADA LED 9 W BOLBO	UN	50,000	R\$ 8,50	R\$ 425,00
66	MODULO INTERRUPTOR	UN	50,000	R\$ 4,32	R\$ 216,00
67	MODULO TOMADA 10A	UN	50,000	R\$ 5,60	R\$ 280,00
68	MODULO TOMADA 20A	UN	50,000	R\$ 6,30	R\$ 315,00
71	PINO MACHO 10A	UN	30,000	R\$ 1,50	R\$ 45,00
72	PINO MACHO 20A	UN	30,000	R\$ 2,00	R\$ 60,00
73	PLACA 01 OPOSTO	UN	100,000	R\$ 2,60	R\$ 260,00
74	PLACA 02 OPOSTO	UN	100,000	R\$ 2,60	R\$ 260,00
75	PLACA 03 OPOSTO	UN	50,000	R\$ 2,60	R\$ 130,00
84	RONDANA OLHAL	UN	50,000	R\$ 3,50	R\$ 175,00
86	TOMADA SISTEMA 10A	UN	40,000	R\$ 5,00	R\$ 200,00
87	TOMADA SISTEMA 20A	UN	40,000	R\$ 5,00	R\$ 200,00
89	ESTACA DE EUCALIPTO TRATADO 10	UN	500,000	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
90	ESTACA DE EUCALIPTO TRATADO 6	UN	500,000	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
91	ESTACA DE EUCALIPTO TRATADO 8	UN	500,000	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
92	ESTACA DE EUCALIPTO TRATADO,	UN	500,000	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
94	ESTACA DE EUCALIPTO TRATADO,	UN	500,000	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
96	ESTACA DE EUCALIPTO TRATADO,	UN	500,000	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
99	VIGAS(POSTES) DE EUCALIPTO	UN	12,000	R\$ 770,00	R\$ 9.240,00
103	VIGAS(POSTES) DE EUCALIPTO	UN	12,000	R\$ 1.050,00	R\$ 12.600,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 94.211,00</b>

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site  
[www.saosebastiaoodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaoodoeste.mg.gov.br).  
Belarmino Luciano Leite.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MINAS GERAIS  
Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO Nº 47

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço nº 47/2017. Objeto: Aquisição de material de construção (material elétrico e madeiras).

Dentetora: ELETROPORTO COMÉRCIO ELÉTRICOS LTDA, CNPJ nº 08.601.743/0001-29

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	ALÇA 10 MM	UN	30,000	R\$ 1,95	R\$ 58,50
2	ALÇA 16	UN	30,000	R\$ 2,28	R\$ 68,40
3	ALÇA 25	UN	30,000	R\$ 2,75	R\$ 82,50
4	ALÇA 35MM	UN	30,000	R\$ 3,30	R\$ 99,00
8	BOBINA 32A 40	UN	10,000	R\$ 34,00	R\$ 340,00
9	BOBINA 9A 25	UN	10,000	R\$ 30,00	R\$ 300,00
10	BOCAL PRONTO BRANCO 150	UN	150,000	R\$ 1,75	R\$ 262,50
11	BOIA AUTOMÁTICA 25AMPERES	UN	20,000	R\$ 24,00	R\$ 480,00
17	CABO MAXES 10MM	M	500,000	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
18	CABO PP 2X1 MM	M	300,000	R\$ 1,25	R\$ 375,00
19	CABO PP 2X1,5 MM	M	300,000	R\$ 1,65	R\$ 495,00
20	CABO PP 2X2,5 MM	M	300,000	R\$ 2,55	R\$ 765,00
21	CABO PP 2X4 MM	M	300,000	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00
22	CABO QUADRUPEX 10MM	M	400,000	R\$ 3,65	R\$ 1.460,00
23	CABO TRIPEXS 10 MM	M	300,000	R\$ 2,50	R\$ 750,00
24	CABO TRIPEXS 16 MM	M	300,000	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
25	CABO TRIPEXS 25 MM	M	300,000	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
26	CABO TRIPEXS 35 MM	M	300,000	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00
29	CHAVE BOIA AUTOMÁTICA 25º	UN	20,000	R\$ 26,90	R\$ 538,00
30	CHAVE DE DISJUNTOR UNIPOLAR	UN	2,000	R\$ 13,40	R\$ 26,80
32	CONECTOR BIMETÁLICO 16MM	UN	50,000	R\$ 4,40	R\$ 220,00
33	CONECTOR BIMETÁLICO 25MM	UN	50,000	R\$ 5,00	R\$ 250,00
34	CONECTOR BIMETÁLICO 35MM	UN	50,000	R\$ 6,20	R\$ 310,00
35	CONECTOR PERFURAÇÃO CDP 120	UN	100,000	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00
36	CONECTOR PERFURAÇÃO CDP 70	UN	100,000	R\$ 6,40	R\$ 640,00
37	CONECTOR PERFURAÇÃO CDP 95	UN	100,000	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
38	CONTATOR CWM 25	UN	10,000	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00
39	CONTATOR CWM 32	UN	10,000	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
40	CONTATOR CWM 40	UN	10,000	R\$ 232,00	R\$ 2.320,00
41	DIJUNTOR BIPOLAR 10A PRETO	UN	10,000	R\$ 45,90	R\$ 459,00
42	DIJUNTOR BIPOLAR 20A DIM	UN	100,000	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
43	DIJUNTOR BIPOLAR 25A DIM	UN	100,000	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00
44	DIJUNTOR BIPOLAR 32A DIM	UN	100,000	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
45	DIJUNTOR BIPOLAR 40A DIM	UN	100,000	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00
46	DIJUNTOR BIPOLAR 40A PRETO	UN	10,000	R\$ 44,90	R\$ 449,00
47	DIJUNTOR BIPOLAR 50A PRETO	UN	10,000	R\$ 43,90	R\$ 439,00
48	DIJUNTOR BIPOLAR 60A PRETO	UN	10,000	R\$ 59,90	R\$ 599,00
49	DIJUNTOR MONO 10A DIM	UN	50,000	R\$ 5,60	R\$ 280,00
50	DIJUNTOR MONO 16A DIM	UN	50,000	R\$ 5,70	R\$ 285,00
51	DIJUNTOR MONO 20A DIM	UN	50,000	R\$ 5,70	R\$ 285,00
52	DIJUNTOR MONO 32A DIM	UN	100,000	R\$ 5,70	R\$ 570,00
53	DIJUNTOR TRIPELAR 100A DIM	UN	20,000	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00
55	DIJUNTOR TRIPELAR 70A DIM	UN	20,000	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
59	LAMPADA LED 15 W BOLBO	UN	50,000	R\$ 22,95	R\$ 1.147,50
60	LAMPADA LED 20 W BOLBO	UN	100,000	R\$ 32,40	R\$ 3.240,00
63	LAMPADA METÁLICA 400W	UN	100,000	R\$ 37,90	R\$ 3.790,00
64	LAMPADA T 18	UN	500,000	R\$ 15,40	R\$ 7.700,00
65	LAMPADA T 9	UN	150,000	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO Nº 47

69	PINO FEMIA 10A	UN	30,000	R\$ 1,85	R\$ 55,50
70	PINO FEMIA 20A	UN	30,000	R\$ 2,95	R\$ 88,50
76	REATOR METÁLICO 400W	UN	100,000	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
77	RECEPTACULO LOUÇA	UN	50,000	R\$ 1,40	R\$ 70,00
78	RELE FOTOELÉTRICO 220V - UN-592	UN	50,000	R\$ 15,90	R\$ 795,00
79	RELE SOBRECARGA 10A 17	UN	10,000	R\$ 97,00	R\$ 970,00
80	RELE SOBRECARGA 17A 23	UN	10,000	R\$ 97,00	R\$ 970,00
81	RELE SOBRECARGA 23A 32	UN	10,000	R\$ 97,00	R\$ 970,00
82	RELE SOBRECARGA 7A 10	UN	10,000	R\$ 85,00	R\$ 850,00
83	RONDANA ISOLADOR	UN	90,000	R\$ 2,90	R\$ 261,00
88	CHAMPRÃO 6 X 30 X3.20 MADEIRA	M	300,000	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
97	VIGAS(POSTES) DE EUCALIPTO	UN	12,000	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
98	VIGAS(POSTES) DE EUCALIPTO	UN	12,000	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
102	VIGAS(POSTES) DE EUCALIPTO	UN	12,000	R\$ 775,00	R\$ 9.300,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 102.834,20</b>

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site  
[www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br)  
Belarmino Luciano Leite.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço nº 47/2017. Objeto: Aquisição de material de construção (material elétrico e madeiras).

Dentetora: CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ nº 25.696.352/0001-54

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
28	CANAleta 2X1 (BARRA 2METROS)	UN	100,000	R\$ 3,90	R\$ 390,00
56	FIO PARALELO 2X1 MM MARROM	M	400,000	R\$ 0,70	R\$ 280,00
57	FIO PARALELO 2X1,5 MM MARROM	M	400,000	R\$ 1,00	R\$ 400,00
58	FIO PARALELO 2X2,5 MM MARROM	M	400,000	R\$ 1,65	R\$ 660,00
93	ESTACA DE EUCALIPTO TRATADO, 12 A 14, 2,20 mts	UN	500,000	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
95	ESTACA DE EUCALIPTO TRATADO, 14 A 16, 2,20 mts	UN	500,000	R\$ 21,40	R\$ 10.700,00
100	VIGAS(POSTES) DE EUCALIPTO IMUNIZADO(TRATADO), DE 38 A 40, 1	UN	8,000	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00
101	VIGAS(POSTES) DE EUCALIPTO IMUNIZADO(TRATADO), DE 38 A 40	UN	8,000	R\$ 1.750,00	R\$ 14.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 45.430,00</b>

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site  
[www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br)  
Belarmino Luciano Leite.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MINAS GERAIS  
Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO